Vetores e Agente de Zoonoses, instituído pela Lei Municipal 
n. 2.183, de 26 de março de 2012, em atendimento ao § 1º 
do Artigo 9ºA da Lei Federal nº 11.350 de 05 de outubro de 
2006, alterado pela Lei Federal nº 13.708 de 14 de agosto 
de 2018, para 40(quarenta) horas semanais, é fixado no 
valor de R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) 
mensais, obedecido o seguinte escalonamento:

I.	 R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais) em 
1º de janeiro de 2019;

II.	 R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) em 1º de 
janeiro de 2020;

III.	 R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) 
em 1º de janeiro de 2021.

Art. 2º. As despesas para execução desta lei 
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, 
suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Lei entra em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 01/01/2019.